
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

SLYŠTE EVANGELIUM! 
(IZAJÁŠ 51:1-3) 

 

Izajáš 51:1 Slyšte mě, kdo usilujete o spravedlnost, kdo 
hledáte Hospodina. Pohleďte na skálu, z níž jste vytesáni, 

na hlubokou jámu, z níž jste vykopáni. 2 Pohleďte na 
Abrahama, svého otce, a na Sáru, která vás v bolestech 

porodila. Jeho jediného jsem povolal, požehnal jsem mu a 
rozmnožil jsem ho. 3 Hospodin potěší Sijón, potěší všechna 
jeho místa, jež jsou v troskách. Jeho poušť změní, bude jako 
Eden, jeho pustina jako zahrada Hospodinova. Bude v něm 

veselí a radost, vzdávání díků a prozpěvování. 

 

 

 

 
 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  
  Kz 3, 1-8; Ř 8, 28-31; 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. SLYŠTE! 
A. Slyšte, kdo usilujete o spravedlnost, kdo hledáte 

Hospodina! 

B. Vytesání ze skály, vykopání z hluboké jámy! 

 

Biblické odkazy:  
 Iz 50, 1-2; 50, 10; Př 1, 7; 1 Tm 2, 5; Ř 4, 5; 1, 17; 3, 11; 3, 21-22; Ef 2, 1; Ez 2, 4; 3, 7; 

Mt 4, 16; J 4, 23; 

 

III. BOŽÍ NESMÍRNÁ MOC JEDNÁ S PRACHEM 

ZEMĚ! 
A. Bůh dokazuje svou nesmírnou moc prostřednictvím 

slabých a bezmocných! 

B. On jediný! 

 

Biblické odkazy:  
  Fp 2, 13; Ga 3, 23; 3, 5-7; Ef 1, 4; Mt 3, 4-10; Kol 1, 15-18; ZJ 2, 15; J 5, 39; 

 
 

 

IV. O POTĚŠENÍ SIÓNU! 
A. Vše, co je zbořené hříchem bude obnoveno v Kristu! 

B. Co bylo ve smrti umlčené hříchem, povstane k jásotu a 

k chvále Boha mocí kříže! 

 

Biblické odkazy:  
  Ef 4, 13; Ž 1; 2 K 5, 17; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Zjevení Janovo 3:21  Kdo zvítězí, tomu ………………………………………………………………………. 

na trůn, tak jako já jsem zvítězil a usedl s Otcem na jeho trůn. 

PYSK, PRCHA, ÚJMA, 

VÝPRASK, CVIKY, VÝMĚNY, 

TĚLO, BILIONY, ALPY, SOUD, 

OKYT, SVĚT, SÍRANY, HUBA, 

NAIVA, AKTA, ZRNO, ŽÁBA, 

VNUK, VELRYBA, OTOV, LEPY, 

KIKS, VIJÁKY, SPEJBL, VLYS, 

SVLAK, HORSTVO, NIMBUS, 

ETAPY, SPĚCH, VOJÁK, OPIÁT, 

ŠPRTÁK, PACHUŤ, VÁLEČ, VÍTĚZ, 

PIKA, NÝTI, CHRPA, ROTA, 

ČAMARA, ŠTOLA 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3. května 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební společenství. 

neděle 900, 1030 a 1700 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý. 

 

 

Súdán: Pozitivní vývoj v oblasti zákonů o odpadlictví 

V uplynulých měsících přechodná súdánská vláda oznámila své plány na 

významné legislativní změny, které by mohly vést k posílení náboženských 

svobod v zemi. Přestože křesťané zůstávají obezřetní, zdá se, že je na místě 

opatrný optimismus a některá nebezpečí, kterým místní věřící až dosud museli 

čelit, by mohla pominout. Začátkem března byly rozpuštěny státní komise, 

které se zabývaly konfiskacemi církevního majetku, a zabavené majetky se 

členům křesťanských společenství vracejí zpátky. 8. března pak významný 

vládní představitel v rozhovoru pro Sudan Trbune poznamenal, že bude zrušen 

trest smrti za odpadlictví. Místo toho by měla být zavedena nová úprava, která 

naopak staví mimo zákon obvinění z odpadlictví. Podobné změny, pokud 

budou zavedeny opravdu důsledně, mohou mít významný praktický dopad na 

životy křesťanů. Po celém světě jsou obvinění z odpadlictví instrumentem, 

který je systematicky zneužíván proti Kristovým následovníkům. Přestože 

vláda považuje tento krok za demonstraci svobody náboženství, stále existují 

vážné obavy. Odstranění trestů je jedna věc, v trestním zákoníku však stále 

zůstává obsažena definice zločinu odpadlictví, stejně jako rouhání. 
 

Věrohodné je to slovo: Jestliže jsme s ním zemřeli, budeme s ním i žít.  
2 Timoteovi 2:11   


